

Lucrări de reparație drumurilor locale din s. Șofrîncani, rl Edineț

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 350 921,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului din asfalt L-118 m, b-4.3 m				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,070	3,08 0,00	15,60 0,00
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) K=0,50	m2	507,000	1,01 0,63	511,64 321,44
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	35,000	163,45 14,78	5 720,90 517,14
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,151	8 567,42 0,00	1 293,68 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	52,000	1 102,57 5,32	57 333,42 276,82
		Total Reparatia drumului din asfalt L-118 m, b-4.3 m Inclusiv salariu				64 875,24 1 115,40
		2. Amenajarea in fata gradinitei cu asfalt				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	8,000	316,52 15,21	2 532,14 121,68
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,048	8 390,42 0,00	402,74 0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala K=1,50	m2	80,000	158,63 4,56	12 690,57 365,04

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajarea in fata gradinitei cu asfalt Inclusiv salariu				15 625,45 486,72
		3. Reparatia drumurilor impietruite				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	45,500	55,43 0,00	2 522,10 0,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	45,500	4 597,44 125,23	209 183,47 5 697,92
11	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2	-20,000	642,60 0,00	-12 852,00 0,00
		Total Reparatia drumurilor impietruite Inclusiv salariu				198 853,57 5 697,92

		Прямые затраты	lei	279 354,26
		CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	1 752,01
		Total ПЗ+CAS	100,00 +	281 106,27
		Cheltuieli de regie (Total) * 3 %	3,00 %	8 433,19
		Total Total+CR	100,00 +	289 539,46
		Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	2 895,39
		Total Total+B	100,00 +	292 434,85
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	58 486,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		350 921,82 7 300,04

Intocmit

Administrator V.Badrajan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator V.Badrajan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație drumurilor locale din s. Șofrîncani, rl Edineț

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 350 921,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4,80	25,35	121,68
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,80	25,35	882,18
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	248,37	25,35	6 296,18
		Total manopera				7 300,04

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	11,28	1 040,00	11 731,20
2.	11202062010361	Savura	m3	45,50	96,00	4 368,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	45,50	170,00	7 735,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,62	170,00	275,40
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	784,35	170,00	133 339,50
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,75	170,00	1 657,50
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	68,25	170,00	11 602,50
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,36	880,00	316,80
9.	14221022055070	Beton asfaltic	t	52,52	1 040,00	54 620,80
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	4,03	1 040,00	4 191,20
11.	23203226000401	Bitum	t	0,21	8 000,00	1 680,00
12.	23203226001101	Bitum	t	0,02	8 000,00	160,00
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,32	13,05	17,23
14.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	137,91	0,30	41,37
		Total materiale de construcții				231 736,50

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	12,68	15,00	190,20
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,75	30,00	52,50
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,10	300,00	630,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,06	273,64	16,42
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,26	210,00	2 994,60
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,43	190,00	651,70
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	130,22	175,00	22 788,50
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	53,03	140,00	7 424,20
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,10	50,00	105,00
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,70	550,00	935,00
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,74	140,00	1 643,60
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,28	55,00	15,40
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,82	110,00	530,20
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,28	100,00	28,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,27	120,00	2 312,40
		Total utilaje de construcții				40 317,72

Прямые затраты	lei	279 354,26
CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	1 752,01
Total ПЗ+CAS	100,00 +	281 106,27
Cheltuieli de regie (Total) * 3 %	3,00 %	8 433,19
Total Total+CR	100,00 +	289 539,46
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	2 895,39
Total Total+B	100,00 +	292 434,85
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	58 486,97

Total deviz:

350 921,82

Intocmit

Administrator V.Badrajan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator V.Badrajan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație drumurilor locale
din s. Șofrâncani, rl Edineț**

Investitor Primaria Sofrincani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului din asfalt L-118 m, b-4.3 m				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,00	0,00
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором) K=0,50	m2			1,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	25,35	0,63
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,38
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			163,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	25,35	14,78
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 040,00	119,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 000,00	4,57
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,00	0,44
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,62
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 567,42
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	273,64	8 476,82
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			90,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	25,35	1 102,57
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 040,00	5,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	140,00	5,32
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	175,00	23,29
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,98
		2. Amenajarea in fata gradinitei cu asfalt				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			316,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	25,35	15,21
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	170,00	34,42
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	170,00	207,19
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,30	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	210,00	8,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	190,00	48,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			8 390,42

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 333,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	273,64	57,08
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala K=1,50	m2			158,63 4,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	25,35	4,56
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 040,00	146,64
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	880,00	3,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,05	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	190,00	3,25
		3. Reparatia drumurilor impietruite				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			55,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	210,00	55,43
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 597,44 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,00	3 213,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	170,00	255,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	170,00	170,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	96,00	96,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	210,00	8,82
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	140,00	36,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	140,00	156,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	175,00	474,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,69
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	110,00	11,65
11	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2			642,60 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	170,00	642,60

APROBAT:

Intocmit

Administrator V.Badrajan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.